Généalogie : *Presbyteri* //

MANSI 1901-1927, t. 7 [>] [P], col. 954 – \*MUNIER 1963 [>] [P], p. 154 – LUGARESI 2008 [>] [P], p. 59.

### 72. [73] **Sidonius Apollinaris, Carmina (c. 469)**

Les c. XXII et XXIII, publiés d'abord isolément, selon toute vraisemblance, n'auraient été ajoutés à l'édition définitive qu'en 469. [SIDOINE APOLLINAIRE 1960, p. XXXII] Tous ces faits, liés dans le temps, nous incitent à donner (avec une certaine part de conjecture évidemment mais avec vraisemblance) aux voyages de Narbonne et de Bordeaux — et à la composition des c. XXII et XXIII — la date la plus tardive possible, soit 465 ou 466. Dans ces conditions, les c. XVI et XXIV, de même que la seconde édition des *carmina*, pourraient dater de 464 ou 465. [SIDOINE APOLLINAIRE 1960, p. XXXV]

SIDOINE APOLLINAIRE 1836 [>] [P] – SIDOINE APOLLINAIRE 1847 [>] [P], coll. 639 *et sqq.* – SIDOINE APOLLINAIRE 1887 [>] [P], pp. 173 *et sqq.* – SIDOINE APOLLINAIRE 1960 [>] [P] – SIDOINE APOLLINAIRE 1980 [>] [P].

#### 109. [73.1] Carmen **23** [*Narbo. Ad consentium V. C. Civem Narbonensem*] vv. **263-306**

[...]

Iam si seria forte terminantem  
te →spectacula ceperant →theatri,  
pallebat chorus omnis →histrionum, v. 265  
tamquam si Arcitenens novemque Musae  
propter pulpita iudices sederent.  
coram te Caramallus aut Phabaton  
clausis faucibus et loquente gestu  
nutu, crure, genu, manu, rotatu v. 270  
toto in schemate vel semel latebit,  
sive Aetias et suus Iason  
inducuntur ibi feresque Phasis,  
qui iactos super arva Colcha dentes  
expavit, fruticante cum duello v. 275  
spicis spicula mixta fluctuant ;  
sive prandia quis refert Thyestae  
seu vestros, Philomela torva, planctus,  
discerptum aut puerum cibumque factum  
iamiam coniugis innocentioris ; v. 280  
seu raptus Tyrios Iovemque taurum  
spreto fulmine fronte plus timendum ;  
seu turris Danae refertur illic,  
cum multum pluvio rigata censu est,  
dans plus aurea furta quam metalla ; v. 285  
seu Ledam quis agit Phrygemque ephebum  
aptans ad cyathos facit Tonanti  
sucro nectaris esse dulciorem ;  
seu Martem simulat modo in catenas  
missum Lemniacas, modo aut repulso v. 290  
formam imponit apri caputque saetis  
et tergum asperat hispidisque malis  
leve incurvat ebur, vel ille fingit

hirtam dorsa feram repanda tela  
 attritu assiduo cacuminantem ; v. 295  
 seu Perseia virgo vindicata  
 illic luditur harpe coniugali ;  
 seu quod carminis atque fabularum  
 clausa ad Pergama dat bilustre bellum.  
 quid dicam citharistrias, choraulas, v. 300  
 →mimos, schoenobatas, gelasianos,  
 cannas, plectra, iocos, palen, rudentem  
 coram te trepidanter explicare ?  
 nam circensibus ipse quanta ludis  
 victor gesseris intonante Roma, v. 305  
 laetam par fuit exarare Musam.  
 [...]